информационный бюллетень

Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным

изданием Пушкинского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального район РМ

07  апреля        2023  года                                                                                       №9
Администрация  Пушкинского сельского поселения

Кадошкинского муниципального  района

Республики  Мордовия

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  04 апреля  2023  года                                                                    № 17-П

                                                             с.Пушкино

 Об охране лесов от пожаров и подготовке к пожароопасному  сезону  в  2023 году  на территории   Пушкинского сельского поселения.
В целях предотвращения лесных пожаров на территории  Пушкинского  сельского поселения, своевременного их обнаружения и тушения, в соответствии с Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, на основании постановления  Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,   на основании Постановления Администрации Кадошкинского муниципального района №140-П от 04.04.2023 г. администрации Пушкинского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района   Республики Мордов    п о с т а н о в л я е т:

    1. Утвердить   план мероприятий  по борьбе с лесными пожарами, привлечению населения  Пушкинского сельского поселения   на пожароопасный   сезон  2023  года с 10 апреля    по 30 сентября.

2.  Раздать памятки населению о правилах противопожарной безопасности,  провести  инструктаж и обучение населения действиям при возникновении лесных пожаров под роспись в  журнал противопожарной безопасности; довести до населения  запрет на выжигание травы и стерни на лесных полянах, прогалинах и лугах на землях  лесного фонда, а также земельных участках, примыкающих к лесам и защитным  насаждениям.

3. Рекомендовать должностному  лицу  ГКУ РМ  «Ковылкинское территориальное лесничество» на территории   Пушкинского сельского поселения, лесничему  Пушкинского участкового лесничества:

     а) осуществлять постоянный контроль  за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах;

       б) привлекать к строгой ответственности граждан и должностных лиц, нарушающих Правила пожарной безопасности в лесах;

     в)  повысить требования к лесозаготовителям по своевременной и полной очистке от порубочных  остатков  отводимых  территорий;

     г)  обеспечить своевременное обнаружение очагов пожаров в лесах, их оперативное и организованное тушение;

   д) опахать лесополосу в п. Инсар, граничащую  с жилым сектором.

4. Провести уборку территорий населенных пунктов с привлечением жителей,  от сухой растительности и горючего мусора.

5. Организовать работу по устройству защитных противопожарных полос в населенных пунктов: с. Нагаево, с. Пушкино,  п. Инсар, с. Сиалеевский Майдан.

 6  Настоящее   Постановление вступает в силу со дня  его подписания  и подлежит опубликованию в  информационном  бюллетени,   и  размещению на официальном  сайте администрации Кадошкинского муниципального района.

7. Контроль  за  исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава Пушкинского  сельского  поселения
 Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                 Кадейкина  В.И.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04  апреля  2023  г.                                                                                               №18-П

                                                          с. Пушкино

Об утверждении комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения Пушкинского  сельского поселения   Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2023  год в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2002 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации  от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,Уставом Пушкинского сельского поселения, администрация Пушкинского  сельского поселения Кадошкинского  муниципального района   Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

   1.Утвердить комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения Пушкинского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2023  год в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций.

   2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в Информационном бюллетене Пушкинского сельского поселения и подлежит размещению на официальном  сайте  в сети «Интернет».

Глава  Пушкинского

сельского поселения
                                                          В.И. Кадейкина

                         Приложение   к постановлению

                                   администрации Пушкинского сельского

                                                                 поселения  от 04.04.2023 г. № 18-П

Комплексный план мероприятий

по обучению неработающего населения Пушкинского сельского поселения на 2023 год в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций

	№
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	 Сбор  замечаний и предложений от неработающего населения по совершенствованию противопожарной защиты в жилом доме
	В течение года
	  Глава сельского поселения

	2
	Профилактическая и пропагандистская работа с населением по вопросам пожарной безопасности
	В течение года
	  Глава сельского поселения

	3
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	Октябрь 2023 г – май 2024  г.
	 Глава сельского  поселения

	4
	Проведение  разъяснительной работы среди населения по предупреждению и снижению гибели и травматизма на водных объектах
	Купальный сезон
	  Глава  сельского поселения

	5
	Информирование населения по вопросам безопасности жизнедеятельности (распространение памяток и размещение информации на сайте поселения.
	Постоянно
	 Глава сельского  поселения

Информационный бюллетень Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района,     №9 от  «07»    апреля    2023  г.
Учредитель:  Администрация Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Главный редактор : Кадейкина   Валентина Ивановна   Тираж   4 экз.